humanos no Quadro de Pessoal para a realização dessas aƟvidades.

Os serviços são considerados de natureza conơnua, de acordo com a IN- MPDG

°05, de 25 de maio de 2017.

ESTIMATIVA DE CUSTOS: O valor esƟmado para o objeto do presente Termo de Referência é

de R$ 107.360,04 (cento e sete mil trezentos e sessenta reais e quatro centavos).

DOTAÇÃO A SER ONERADA:
Órgão/ Unidade Fonte de Recurso Código de Aplicação Dotação Valor

02.11.01 5 - FEDERAL 301.0007 2937 R$ 107.360,04

CONDIÇÕES  DE  PAGAMENTO:  Os  pagamentos  dar-se-ão  mensalmente,  mediante

[...]

A pesquisa dos  preços foi  realizada através  da composição de custos unitários

menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços

ou no banco de preços em saúde, disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas.

Finalmente,  o  valor  anual  foi  calculado  em R$  107.360,04 (Cento  e  sete  mil

trezentos e sessenta reais e quatro centavos).

ANEXO II
MINUTA DO CONTRATO (ART.95, LEI 14.133/21).

PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº  0/202
P.A - 1DOC /202
Sistema GovBr /202
CONTRATO Nº /202

OBJETO:
Contratação de serviço de manutenção prevenƟva e
correƟva de equipamentos odontológicos com subsƟtuição